
-日本医師会生涯教育講座-

函館循環器病懇談会

□ 日時：2023 年 9月 1日（金）19:00～20:30

□ 会場：プレミアホテル‐CABIN PRESIDENT- 函館 3階 ラベンダーⅠ

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、函館循環器病懇談会を下記要領にて開催する運びとなりました。ご多忙の折とは存じますが、

何卒ご臨席賜りますようお願い申し上げます。
謹白

本会は、ハイブリッド形式にて開催いたします。ご参加方法は裏面をご確認くださいませ。

※本講演会は、函館市医師会に承認を得て「日本医師会生涯教育講座」（1.0単位）として開催いたします。
ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 82：生活習慣
※日本医師会生涯教育講座の報告のため、ご芳名・医籍登録番号の記載にご協力くださいますようお願いいたします。
※本講演会は、集合視聴会場とZOOM（ウェビナー）によるWEB配信を併用して開催いたします。
※WEBでご視聴の場合、単位につきましては、ご視聴履歴（入退室のログ）が確認できましたら対応させていただきます。
WEBでご視聴の際には、入力フォームに必要事項（ご芳名、ご施設名、ご職業、メールアドレス、医籍登録番号）のご入力をお願いいたします。
※ご記帳・ご入力いただきました情報は、弊社における医薬品の適正使用にかかわる情報活動に使用させていただく場合がございます。また、安全管理のた
めに必要な処置をとり、第三者に提供することなく管理いたします。

共催：函館市医師会 函館循環器病懇談会 持田製薬株式会社

会場へご出席の際は、お弁当をご用意いたします。

◆ 総合司会

教授 古橋 眞人 先生

社会福祉法人 函館厚生院 函館五稜郭病院

病院長 中田 智明 先生

札幌医科大学医学部 循環器・腎臓・代謝内分泌内科学講座

□ 特別講演

『 新たな視点から高尿酸血症治療を考える 』

教授 古橋 眞人 先生

□ パネルディスカッション 20:00～20:30

テーマ：高尿酸血症治療におけるガイドラインと実臨床の比較

◆エキスパートコメント

札幌医科大学医学部 循環器・腎臓・代謝内分泌内科学講座

◆ディスカッサー

19:00～20:00

◆演者

先生多田内科医院 院長 多田 智洋

先生金子 尚史函館五稜郭病院 腎臓内科 科長

先生德田 裕輔市立函館病院 循環器内科 科長・主任医長



9/1 函館循環器病懇談会
＜ご参加お申し込み方法＞

本講演会は、ハイブリッド（会場参加・WEB参加併用）にて開催いたします。
下記いずれかの方法よりお申し込みいただけますと幸甚です。
①FAXでのお申し込み ②メールでのお申し込み
WEBでのご視聴を希望される場合は、ご記載いただいたメールアドレスへ、視聴用URLをお
送りさせていただきます。

【ご施設名】

【メールアドレス/ご連絡先】

【ご芳名】

共催：函館市医師会 函館循環器病懇談会 持田製薬株式会社

①FAX 宛先：0138-26-2855

□会場希望 □WEB希望

②メール

＊新型コロナウイルス感染症の状況次第では、完全WEB開催に変更の場合がございます。
直前での変更も想定されますので、会場へご参加の希望される先生におかれましても、緊急連絡用として、
メールアドレスのご記載をお願いいたします。
※ご記帳いただきました情報は持田製薬（株）における医薬品の適正使用にかかわる情報活動に使用させていた
だく場合がございます。また、安全管理のために必要な処置をとり、第三者に提供することなく管理いたします。
＊お問い合わせ：0138-26-2261（代表） 080-4159-9708 （担当：酒本）

二次元バーコードをお読み取りいただくか、ご施設名・ご芳名・ご参加方法をご記入のうえ、

下記アドレス宛までご連絡をお願い申し上げます。

yuichi.sakemoto@mochida.co.jp
担当：持田製薬株式会社 酒本 雄一


